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Slovo starosty
Vážení spoluobčané, jsem velice poctěn, že z tohoto místa Vás

mohu takto oslovit. Dovolte mi, abych Vám všem velice poděkoval
za tu velikou důvěru, kterou jsem dostal v podobě zvolení staros−
tou města Dubí a slíbil Vám, že učiním vše, co bude v mých silách,
abych ji nezklamal. Mým cílem je posunout naše město o kus do−
předu, a pokud se podaří naplnit většinu z našeho volebního pro−
gramu, musí to být na konci našeho volebního období vidět. 

Ale to trochu předbíhám, protože v době, kdy tyto řádky píšu,
mám za sebou jedenáct pracovních dnů v úřadu. Musím říci, že
můj dojem je zatím trochu rozpačitý. Po příchodu na Městský úřad
Dubí dne 9. 11. jsme s paní místostarostou Mgr. Doubkovou če−
kali, že proběhne předání, budeme odstupující paní starostkou
Smítkovou seznámeni se stavem úřadu a ten nám bude protoko−
lárně řádně předán. Realita však byla trochu prostší. Na úřadě nás
nikdo, mimo paní tajemnice Remsové, nečekal a od ní jsme se do−
věděli, že paní Smítková již nepřijde. Proto jsme museli přistoupit
k improvizaci a za účasti pracovníků úřadu obsahy jednotlivých
kanceláří místostarostů a starosty začít sepisovat a začít se zjišťo−
váním, v jakém stavu úřad přebíráme. Musím konstatovat, že náš
zatím současný nález není v žádném případě důvodem k radosti.
V kanceláři po panu Dráždilovi nebylo nalezeno z minulého voleb−
ního období téměř nic a počítač byl až na několik obrázků spoře
oblečených žen prázdný. To byl ten jednodušší případ. V kancelá−
ři po panu Pernekrovi to bylo o poznání složitější. Byly zde nale−

Předvánoční čas
V českém a moravském etnogra−

fickém materiálu vystupují v předvá−
nočním čase dvě hlavní postavy. Mi−
kuláš a lucka. Mikuláš svým zjevem i jednáním
nese znaky světce s výrazným výchovným po−
sláním: zkouší, odměňuje, trestá. Lucie vystupuje
jako tajemná, mlčenlivá bytost, bíle zahalená, maskovaná v tváři,
v jejím chování je strašidelnost. Dnes, každého 5. prosince potká−
váme dvojici Mikuláše s čertem, někdy doplněnou andělem.

Vánoční čas
Zvláštní atmosféra Vánoc, kterou pociťuje v tuto zimní dobu

snad každý člověk, je vyvolána více okolnostmi. Pro někoho je to
příležitost k uvažování nebo vzpomínce, třeba na dětství nebo na
blízké osoby, které již nežijí. Všichni společně pociťujeme a přeje−
me si, aby Vánoce byly šťastnými dny, dobou radostného míru
a pokoje všem lidem dobré vůle. S Vánoci jsou neodmyslitelně

spjaty koledy, které můžeme
v tomto krásném čase slyšet
odevšad. 

Koledy
Původní název koleda je od−

vozen od římských lednových
přání. Je to tradiční obřad ob−
chůzkového charakteru ( u nás

Tři králové ), jehož původním smyslem bylo přinést štěstí a blaho
v hospodářském a rodinném životě. 

Krásné a klidné Vánoce Vám přejí
zastupitelé města Dubí

zeny stohy neroztříděných dokumentů různého stupně důležitosti.
Do současné doby probíhá jejich třídění a je nutné zjistit, co bylo
vyřízeno a co vyřízeno nebylo. O tomto nebyly nalezeny žádné
záznamy. Dále jsme zjistili, že před volbami proběhla na úřadě ja−
kási skartace dokumentů. Když jsem chtěl zjistit, co bylo skarto−
váno, dostalo se mi od paní tajemnice Remsové odpovědi, že ně−
jaká skartace proběhla a organizovala ji paní Smítková. Záznam
a skartační protokoly o tomto neexistují. Počítač po paní Smítkové
byl také zcela prázdný. K tomuto stavu si přidejte nutnost dopra−
cování a schválení rozpočtu města na příští rok a přebraný návrh
měl deficit cca 30 milionů korun. To znamená, že v té podobě byl
nepoužitelný. Dalším "dárkem" z minulého období jsou již v minu−
losti okomentované špatně zúčtované dotace ve výši cca 12 mili−
onů korun a zastavená budova radnice ve prospěch Finančního
úřadu v Teplicích. Musím bohužel konstatovat, že vím již o dalších
dotacích, které jsou na tom podobně, jen s tím rozdílem, že ne−
prošli ještě kontrolou finančního úřadu. Takto bych mohl pokračo−
vat, ale myslím si, že každý soudný člověk jen z tohoto "skromné−
ho" výčtu problémů našeho města musí dojít ke stejnému závěru
jako já. Město Dubí má velké problémy! Proto jsem požádal Kraj−
ský úřad Ústeckého kraje o pomoc a byly nám doporučeny postu−
py, jak na to. Dne 27. 11. se zahajuje kontrola hospodaření města
a správnosti vedení účetnictví formou forensního auditu s cílem zji−
stit skutečný stav ekonomiky města. Na jednání se státem o zmír−
nění dopadů špatně zúčtovaných dotací nám byla doporučena
specializovaná právnická kancelář, která umí řešit právě takovéto
případy. A toto jsou již naše první konkrétní kroky, které musí vést
k nápravě této situace. Před volbami jsem sliboval, že pokud bu−
du zvolen, chci vést radnici otevřeným způsobem a poctivě infor−
movat o dění ve městě. A to také tímto dělám a nadále Vás budu
o celé situaci průběžně informovat. Ale dost již těchto vážných
věcí.

Nadchází adventní čas a s ním se přibližují i nekrásnější svátky
v roce, svátky vánoční. Chci popřát všem občanům našeho města
hodně zdraví, spokojenosti a úspěchů, jak v osobním životě, tak
i v té jeho pracovní části. Chci popřát Vám všem, abyste prožili vá−
noční svátky v klidu a pohodě a do nového roku 2007 vstoupili s cí−
li a předsevzetími, které se Vám podaří v plné míře splnit.

Ing. Petr Pípal − starosta města Dubí 

Příjemné prožití vánočních svátků,

bez stresů a v pohodě,  

přejí občanům města Dubí

zaměstnanci městského úřadu.

Vánoční dárky, co srdce pohladí, 
rodinu, přátele, kteří Tě nezradí,
ke zdraví krůček a ke štěstí krok, 

prostě - nádherné Vánoce a š�astný nový rok,
těm nejmenším prázdniny plné vloček

přeje Centrum volného času - Baráček!



www.mesto−dubi.czProsinec 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

1. Jak trávíte vánoční a novoroční svát−
ky?

2. Jaké by bylo přání občanům města do
nového roku od Vás, jako občanů a od
Vás, jako představitelů města? 

3. Vaše novoroční předsevzetí?

Odpovídá Ing. Petr Pípal (ODS), sta−
rosta města:

1. Myslím si, že trávím vánoční svátky ja−
ko mnoho jiných lidí. Máme rádi s mojí
manželkou hezky vyzdobený dům a patří
k naší tradici slavnostní štědrovečerní ta−
bule, u které se vždy schází celá naše ro−
dina. V žádném případě nepatříme k lidem,
kteří před vánočními svátky běhají po ob−
chodech, překotně nakupují a nervují se
přecpaných nákupních centrech. Já i celá
moje rodina trávíme vánoce raději v klidu
svého domova.

2. Na tuto otázku tak, jak je položená,
hledám těžko odpověď, protože nejsem ob−
čan a starosta, každé zvlášť, ale jsem stále
jen občan našeho města, který přijal zod−

Vážení občané,
následující informace neobsahují kom−

pletní text usnesení, tento najdete v in−
formačním středisku na Městském úřadě
v Dubí a na webových stránkách, kde se
s nimi můžete seznámit v plném znění.
Dubský zpravodaj bude přinášet pouze
výběr pro Vaši základní informovanost.

(−rr−)

Usnesení
z 1. jednání Rady města Dubí, které se

konalo dne 21. 11. 2006 na Městském
úřadě v Dubí

2/1/2006
Revokace usnesení
RM po projednání
l. revokuje
usnesení RM č.870/38M/2006,
2. ukládá
humanitnímu odboru navrhnout distri−

buční místa pro umístění map, mapy budou
distribuovány bezplatně.

4/1/2006
Stanovisko RM k uzavírání nájemních

smluv na zahrady
RM po projednání
1. rozhodla
neuzavírat další nájemní smlouvy na za−

hrádky do doby vyřešení koncepce města
v rámci prodeje zahrádek nájemcům,

2. ukládá
odboru majetkoprávnímu zpracovat ak−

tuální přehled lokalit s pronajatými zahrád−
kami pro účely vyhodnocení možných pro−
dejů nájemcům.

7/1/20 06
Návrh termínů svatebních dnů na

I. pololetí r. 2007

RM po projednání
schvaluje
termíny svatebních dnů na I. pololetní

2007 dle předloženého návrhu.

20/1/2006
Zveřejnění záměru prodeje pozemků
RM po projednání
doporučuje ZM
zveřejnit záměr prodeje pozemku

v k.ú.Mstišov, p.č. 470/2, 472, 470/19,
470/13, 470/14, 470/4.

21/1/2006
Revokace usnesení RM

č.1468/60/2006
RM po projednání
1. schvaluje
a) revokaci usnesení RM

č.1468/60/2006 ze dne 20. 9. 2006,
b) rekonstrukci veřejného osvětlení

v ul.Smetanova a okolí v souběhu s po−
kládkou kabelů NN investora ČEZ distribu−
ce s.r.o.,

c) variantu kabelových rozvodů AYKY ve
výši nákladů 1 091 862,−Kč (vč.DPH),

d) financování rekonstrukce z prostředků
fondu rezerv,

e) zhotovitele akce firmu ELMO Schoř
s.r.o., Máchova 3, 410 02 Litoměřice.

24/1/2 006
Jmenování členů redakční rady Dub−

ského zpravodaje
RM po projednání
1. doporučuje ZM
odvolat redakční radu Dubského zpravo−

daje, 
2. doporučuje ZM
jmenovat novou redakční radu Dubské−

ho zpravodaje v tomto  složení: Mgr.Jiří Šil−
ler−šéfredaktor, Bedřich Zöllner, Eva Host−
ková, Hana Chaloupková.

25/1/2006
Revokace usnesení RM
RM po projednání
revokuje
usnesení RM č.1310/54/2006 ze dne

14.3.2006,
neboť bylo zjištěno, že žádost o výjimku

ze stavební uzávěry pro zřízení herny ne−
byla žádným způsobem zdůvodněna dle
vyhlášky o stavební uzávěře.

26/1/2006
Revokace usnesení RM
RM po projednání
revokuje
usnesení RM č.1311/54/2006 ze dne 14.

3. 2006, neboť bylo zjištěno, že žádost
o výjimku ze stavební uzávěry pro zřízení
herny nebyla žádným způsobem zdůvod−
něna dle vyhlášky o stavební uzávěře.

27/1/2 006
Revokace usnesení RM
RM po projednání
bere na vědomí,
že usnesení RM č.1309/54/2006 ze dne

14. 3. 2006 nelze zrevokovat z důvodu po−
kročilého stádia zhotovení celého projektu.

28/1/2 006
Výstavba šaten a koupelen na hřišti

TJ RD Dubí
RM po projednání
ukládá
prošetřit záležitost týkající se výstavby

šaten TJ RD Dubí.

30/1/2 006
Parkoviště Cínovec
RM po projednání
souhlasí
s vyvěšením záměru pronájmu parkoviš−

tě Cínovec.

…3x3 otázky pro 3 dubské komunální politiky
povědnost vykonávat funkci starosty. Proto
nemám dvě přání, ale jen jedno. Přeji všem
občanům města Dubí do nového roku 2007
na prvním místě hlavně zdraví, neboť pokud
ho člověk nemá, přichází problémy ve
všech sférách života. Dále přeji všem hod−
ně spokojenosti, štěstí a úspěchů v osob−
ním, rodinném i pracovním životě. Také
bych si dovolil popřát našim občanům, aby
každý z nás nalezl v sobě větší míru vzá−
jemné tolerantnosti, která podle mého ná−
zoru mnohdy v naší společnosti chybí.

3. Nepatřím k lidem, kteří si dávají něja−
ká zvláštní novoroční předsevzetí typu ne−
budu kouřit a podobných. Jsem nekuřák
a před osmi měsíci jsem se rozhodl stát se
i přísným abstinentem. Letos ale přeci jen
jedno předsevzetí mám. Role starosty je
v mém životě obrovskou změnou a s tím
jsem si předsevzal, že ji chci vykonávat jak
nejlépe to jen budu umět. Vykonávat ji tak,
aby v našem městě postupně začaly být
vidět změny k lepšímu a Dubí opět nabralo
směr k tomu hezkému kulturnímu a lázeň−

skému příhraničnímu městu. Jsem sám
zvědav, až za rok budu svou práci hodno−
tit, co budu moci o svém předsevzetí říci.

Odpovídá Mgr. Petra Doubková
(NEZ), místostarostka města:

1. V kruhu rodinném, s dětmi a přáteli.
2. Všem lidem našeho města přeji hodně

zdraví, štěstí a spokojenosti, dále pak klid
a pohodu v nejkrásnějších svátcích roku.
Jako místostarostka přeji lidem opět hodně
zdraví, štěstí, lásky a pohody, hodně tole−
rance a trpělivosti a hlavně to, aby se naše
město Dubí stalo místem, kde lidé rádi žijí
a kam se rádi vrací.

3. Novoroční předsevzetí si nedávám… 

Odpovídá Miloslav Černý (PK), uvol−
něný člen zatupitelstva, zajišťování do−
tací pro rozvoj města:

1. V dnešní uspěchané době vánoční
svátky, především pak předvánoční atmo−
sféru, neprožívám, bohužel, nijak klidně.
Tak jako většina spoluobčanů se však sna−
žím Štědrý den a 1. svátek vánoční plně
věnovat rodině a nejbližším přátelům.

2. Dubským občanům přeji, aby v blízké
budoucnosti být občanem města Dubí zna−
menalo stát se předmětem "obdivu a tro−
chu i závisti". 

3. K předsevzetí nepotřebuji Nový rok
ani jiný významný den. (−rr−)

Na závěr roku…
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Městský úřad Dubí v rámci zkvalitnění
služeb občanům města stanovuje od led−
na 2007 úřední hodiny takto:

MĚSTSKÝ ÚŘAD
PONDĚLÍ 8.00 − 11.30 12.30 − 17.00
STŘEDA 8.00 − 11.30 12.30 − 17.00

Záležitosti, které nestrpí odkladu, mohou
občané řešit prostřednictvím informačního
střediska.

INFORMAČNÍ STŘEDISKO
PONDĚLÍ 8.00 − 11.30 12.30 − 17.00
ÚTERÝ 8.00 − 11.30 12.30 − 14.30
STŘEDA 8.00 − 11.30 12.30 − 17.00
ČTVRTEK 8.00 − 11.30 12.30 − 14.30
PÁTEK 8.00 − 11.30

Od ledna 2007 vstoupí v platnost nový stavební zákon a občané se v některých přípa−
dech dočkají úlev při provádění staveb, ale i ztížení oproti současnému stavu. V žádném
případě nelze očekávat, že např. stavby rodinných domů budou moci být realizovány na
základě dnešního ohlášení stavebnímu úřadu. Nový postup se sice může nazývat ohlá−
šením, ale toto ohlášení se od dnešního zcela zásadně liší, a to směrem k (pro stavební−
ka i úředníka) horšímu. 

Informuji o první a zásadní změně, kterou je, že na internetových stránkách města Du−
bí se objeví nové formuláře žádostí. Pokud žádost nebude podána na tomto formuláři, ne−
lze ji pokládat za kvalifikované podání a tedy jí nebude moci být vyhověno. Vzory těchto
žádostí ministerstvo zveřejní v průběhu prosince a my je neprodleně zveřejníme na inter−
netových stránkách města (www.mesto−dubi.cz v sekci formuláře).

Jiří Veselý

Informace občanům

Stavební úřad informuje

Řešíte nějaký problém? 
Obraťte se na své zastupitele! 

Miloslav Černý 
Alena Janotová 
Ladislav Čurda 
David Emmer 
Eva Vágnerová 
Mgr.Marie Struhová 
Tomáš Zíka 
Ing. Petr Pípal 
RNDr. Jiří Zmítko 
Mgr. Blanka Zmítková 
Jaromír Már 
Mgr. Jiří Šiller 
Mgr. Dagmar Chalupníková 
Iva Vašková 
Věra Maciejkowá 
Helena Vengrynská 
Ilona Smítková
MVDr. Juraj Vrabec 
Mgr. Petra Doubková 
Ing. Helena Hrubešová 
Anna Gürtlerová 

(−rr−)

Do obchodu v Pozorce byla tísňovým vo−
láním přivolána hlídka Městské policie Du−
bí. Strážníci na místě zjistili, že muž a žena
z Dubí odcizili zboží z obchodu. Hlídka MP
oba podezřelé zadržela a převezla na slu−
žebnu Policie ČR ke zjištění totožnosti. Při
převozu strážníci použili pouta, protože byl
zadrženými kladen aktivní odpor. Obsluha
obchodu použila tísňové tlačítko na pult
centralizované ochrany, které jako službu
živnostníkům poskytuje Městská policie
Dubí. Tísňové tlačítko je stejné zařízení,
které se používá v bankách.

Na služebnu Městské policie Dubí přišlo
oznámení, že na Školním náměstí nějací
kluci bouchají bouchací sirky. Hlídka MP na
místě bouchací sirky mladíkům zabavila
s upozorněním, aby si pro zábavnou pyro−
techniku na služebnu přišel někdo z rodičů.

Muž z ostrahy jedné dubské firmy telefo−
nicky oznámil na služebnu MP, že muž
romské národnosti odcizil z objektu tři asi
dvoumetrové železné traverzy. Strážníci
provedli kontrolu okolí a podezřelého našli
ve sběrně kovošrotu. Muž se k činu přiznal
a za asistence hlídky MP odvezl traverzy
zpět na místo. Jelikož se jedná o muže,
který se podobných činů dopustil po něko−
likáté, bude obviněn z trestného činu krá−
deže.

Při pěší kontrole zahlédli strážníci mladí−
ka, jak maluje na fasádu domu. Mladík byl
předveden ke zjištění totožnosti a k podání

vysvětlení. Čin byl posouzen jako přestu−
pek, kterým se bude zabývat přestupková
komise.

Hlídka MP zadržela tři muže z Dubí, kte−
ří byli přistiženi při krádeži v ul. Pohraniční
stráže. Chtěli odcizit plastovou vanu a ně−
kolik plastových vodovodních trubek. Věc
byla předána Policii ČR.

Hlídka Policie ČR požádala o spolupráci
strážníky MP při zákroku na dubském síd−
lišti, kde se nacházel muž, který spadl ze
stromu a zlomil si nohu. Na místo byla při−
volána sanitka, která zraněného odvezla
do nemocnice k ošetření.

Na služebně MP podala žena oznámení,
že ji a jejího psa na ulici napadl volně pobí−
hající pes. Jednalo se o bojové plemeno.
Strážníci psa odchytili a dočasně umístili
do kotce MP, než si pro něj přišla jeho ma−
jitelka. 

Strážníci MP provedli kontrolu v jedné
dubské firmě v Pozorce, kde došlo ke krá−
deži nafty. Po příjezdu na místo zahlédli
strážníci vozidlo Škoda Favorit pick−up, je−
hož řidič se snažil před hlídkou ujet. Po za−
držení bylo zjištěno, že muž ani nevlastní
řidičský průkaz. Podezřelý byl převezen na
služebnu a předán policii. Policie ČR zjiš−
ťuje, zda krádež motorové nafty není jeho
dílem. 

Tomáš Pykal
velitel MP Dubí

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

Lidový dům v Pozorce
(bývalý KaSS) opět ožije 

Jediný kulturní dům v Dubí, který byl
v minulosti používán především ke ko−
merčním účelům, by měl sloužit obyvate−
lům města Dubí i širokého okolí k účelům,
ke kterým byl postaven, tedy ke kulturně−
společenskému setkávání. Záměr nového
pronajímatele je obnovit v Dubí kulturní ži−
vot tak, jak tomu bylo v minulosti. Pro
mladší generaci jsou připraveny diskotéky
a další zábavné akce, a pro ty starší pravi−
delné taneční zábavy v různých stylech
hudby. A nejen to: čekají na vás estrády
a zábavné programy se známými umělci.
Příjemné prostředí a hlavně ten správný ta−
neční parket můžete vyzkoušet už 9. 12.
2006 ve 20.00 hodin na "Mikulášské zába−
vě", kdy při hudbě skvělé kapely Sláva
band zapomenete ve víru tance na všech−
ny všední starosti. (−hch−)

Žádost o finanční příspěvek na rok 2007
V roce 2007 budou mít neziskové subjekty se sídlem v Dubí možnost podat žádost

o finanční příspěvek na svou činnost do konce roku 2006. Oblast příspěvků je určena
zejména na sportovní, kulturní, humanitární a propagační aktivity. Do výběru budou
zařazeny pouze žádosti na schváleném a řádně vyplněném formuláři.

Zájemci mohou žádosti zasílat na adresu Městský úřad Dubí, Ruská 264, 417 01
Dubí nebo osobně předat v podatelně tamtéž. Obálky musí být označené " Žádost o fi−
nanční příspěvek − 2007". Termín podání je do 31. prosince 2006. Formuláře je mož−
né získat na podatelně Městského úřadu Dubí nebo na www.mesto−dubi.cz.
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Občané, kteří mají zájem o plán města
Dubí s leteckým snímkem a dalšími infor−
macemi si jej mohou vyzvednout v INFU
MěÚ v Dubí a v Městské knihovně Dubí.

VÝZVA OBČANŮM MĚSTA DUBÍ
Model kostela Panny Marie v Dubí, který

jako věrnou kopii vytvořil dubský rodák Mi−
loš Borovka, je v současné době umístěn
přímo v kostele Panny Marie v Dubí. Tento
kostel je však otevřen pouze na předem
dohodnutou dobu. Proto vyzýváme občany
města, zda by nevěděli o jiném místě k vy−
stavení tohoto modelu. 

PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA bude v le−
tošním roce opět 24.prosince 2006 od
21,00 hodin v Kostele Panny Marie.

Oznámení občanům

Termíny svatebních
dnů v I. pololetí 2007
27. 1. 2007                                 
10. 2. 2007
24. 2. 2007
10. 3. 2007
24. 3. 2007

7. 4. 2007
21. 4. 2007

5. 5. 2007
19. 5. 2007

2. 6. 2007
16. 6. 2007
30. 6. 2007

7. 7. 2007

V sobotu 25. listopadu se uskutečnil již
pátý ročník taneční soutěže DANCE DUBÍ
2006.

Vyhlašovatelem soutěže bylo Město Du−
bí, pořadatelem taneční soubor VIVAjump
a sponzorem firma Český porcelán a.s.

Celkem se na parketě vystřídalo kolem
350 tanečníků v 50 tanečkách. Na soutěži
se prezentovaly nejen domácí soubory, ale
i soubory z Děčína, Teplic, Č.Kamenice,
Mostu, Chlumce, Bíliny a Ústí. Dopoledne
probíhaly prostorové zkoušky a od 13 ho−
din se začalo naplno soutěžit o porceláno−
vé ceny, medaile a diplomy. A samozřejmě
také o pohár!

O ozvučení celé akce se jako každý rok
skvěle postaral Richard Horáček, výsledky
poroty zapisovala Petra Šťastná. Velký dík
patří i pořadatelům z města Dubí v čele
s paní Hanou Chaloupkovou! Úvodní slovo
pronesl pan starosta Ing. Pípal, který celé
4 hodiny pilně hodnotil, předával ceny
a samozřejmě i trofej největší, pohár. Pre−
miéru měly i naše mladé moderátorky Pe−
pina a Sigina. Možná je jednou uvidíme na
nějakém hudebním kanálu moderovat ně−
jaký pořad, protože jim to šlo výborně.
V programu nesoutěžně vystoupily malé
i velké mažoretky Dubí, roztleskávačky
a 2x dospěláci VIVAjump. Jediná věc, kte−
rá nás trochu mrzela bylo, že někteří od−
soutěží svojí kategorii a frčí hned domů,

TANEČNÍ SOUTĚŽ O POHÁR MĚSTA DUBÍ

2. místo Prestige, Děčín − Break dance
V kategorii C) tanec pro 1−2−3 tanečníky

se v umístění střídali tanečníci z klubů: Tizzi−
ans, ATK Rytmus, Šok, Soul Dance Repre−
sent a Loose Dancers.

Pohár města Dubí za nejlepší vystoupení
celé taneční soutěže získal zcela zaslouženě
soubor Tizzians Česká Kamenice za tanec
s názvem "Může se to stát i Vám!".

Moc děkuji celému týmu pořadatelů
z města i z Vivy, porotě i divákům.

Lenka Bukačová / VIVAjump

Informace Správy
majetku města
Vážení nájemníci, 

blíží se konec roku a s ním volné a svá−
teční dny. Přejeme všem klidnou sváteční
pohodu a do roku 2007 jen to nejlepší.

V tuto dobu mohou nastat nenadálé situ−
ace a havárie. V přehledu uvádíme tele−
fonní čísla, kde můžete hledat pomoc.

S přáním všeho dobrého 
za SMM Jiří Fojtík.

Provozní technik a vedoucí SMM:
724 342 305
724 342 306

HAVARIJNÍ ČÍSLA:
Plynové spotřebiče:

MEGAWATT 417 538 397
602 624 989
606 390 450

Topení a plynové kotelny:
MULLER 417 570 207

602 162 918
602 422 588

Voda a odpady:
PLEVA 777 221 222
KNÍŽEK 732 265 464

Elektro:
BÍLÝ 603 524 720

Teplárna − UNITED ENERGY:
800 900 083
− zelená linka

Kabelová televize: 844 111 116
Vodovody a kanalizace:

840 111 118
Elektrárna: 800 900 666
Plynárna: 12 39Porota Foto: L. Hostek

VIVA jump Foto: L. Hostek

a tak na poslední soutěžící nezbylo v sále
již mnoho diváků, což je jistě velká škoda.
Přišli tak například o rozhovor s "Džajnou",
tanečnicí souboru Tizzians, která se probo−
jovala do finále soutěže "Tanečník roku"!

Ing. Petr Pípal − starosta města Dubí
pí Marie Pelikánová − zástupce sponzora
p. Jaroslav Brzek − tanečník
Jiří Humpál − tanečník

VÝSLEDKY:
A) taneční formace dětí do 11 let
1. místo Tizzians, Č.Kamenice − Tyčinky
2. místo Viva, Dubí − Elitní jednotka
3. místo Tizzians, Č.Kamenice − Nesmysl
B) show formace dětí do 11 let
1. místo Scratch, Děčín − Flinstounovi, ja−

badabadůů!!
2. místo Caviky, Bílina − Lollipop
3. místo Viva, Dubí − Pistolnice
A) taneční formace juniorů od 12−15 let
1. místo Tizzians, Č.K. − Může se to stát

i Vám!
2. místo Šok, Most − Live
3. místo Spider’s Baby, Teplice − Elegance
B) show formace juniorů od 12−15 let
1. místo Re−flex, Děčín − ÁÁÁ Akce
2. místo Prestige, Děčín − Premiéra
3. místo Cik−Cak, Bílina − Mišmaš styles
A) taneční formace nad 16 let
1. místo Funk Beat Dance, Ústí − Hip hop
2. místo Prestige, Děčín − New style
3. místo ATK Rytmus, Chlumec − Jdeme na

to
B) show formace nad 16 let
1. místo Re−flex, Děčín − Po zavíračce
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Základní umělecká škola přeje všem
svým příznivcům krásné prožití vánoč−
ních svátků a šťastné vykročení do příš−
tího roku.

Pro adventní dobu jsme nachystali
celou řadu vystoupení, na kterých vás
rádi uvítáme.

Informace o nich najdete na
www.zusdubi.cz PF 2007

Eva Valtová, řed. ZUŠ Dubí

Krtečkův orchestr (vystoupení žáků
přípravného ročníku ZUŠ Dubí v hu−
dební pohádce "Jak Krteček zachránil
kamarády a založil kapelu")

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

"DEN VETERÁNŮ" NA PERSPEKTIVĚ

Vážení spoluobčané,
Vy, kteří jste ještě nesplnili povinnost

uhradit poplatky vyplývající z obecně zá−
vazné vyhlášky o místních poplatcích tj.:
poplatek ze psů; poplatek za lázeňský ne−
bo rekreační pobyt; poplatek za užívání ve−
řejného prostranství; poplatek ze vstupné−
ho; poplatek z ubytovací kapacity; poplatek
za provozovaný výherní hrací přístroj; po−
platek za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a od−
straňování komunálního odpadu, úhrady
nájemného za zahradu a pokuty máte nej−
vyšší čas tak učinit nejpozději do 27. 12.
2006.

Poplatek je možné uhradit:
1) v hotovosti přímo v informačním stře−

disku městského úřadu
2) poštovní poukázkou vydanou správ−

cem poplatku na požádání
3) bezhotovostní platbou na bankovní

účet města, kde je nutné uvést ještě varia−
bilní a specifický symbol − tyto údaje Vám
sdělí správce poplatku.

Nezaplacené místní poplatky nebo je−
jich nezaplacenou část může správce
poplatku zvýšit až na trojnásobek.

Finanční odbor Městského úřadu Dubí

Upozornění
pro občany

Naše zlatá maminka, babička a praba−
bička Anna Porembová oslavila 6. prosin−
ce své 101. narozeniny. Do dalšího života
hodně štěstí, pohody a hlavně zdraví za
celou rodinu přeje dcera Věra. 

K přání se připojují i všechny členky Klu−
bu seniorů v Dubí.

Blahopřání

Váleční veteráni, lidé, kteří jsou schopni
opustit svou vlast, své rodiny a kamarády,
a hlavně nasadit svůj život a odejít bojovat
za ideály demokracie.

Za druhé světové války odjížděli naši vo−
jáci bojovat do Velké Británie a Ruska,
před několika lety pomáhali v Jugoslávii
a i dnes jsou v Iráku a v Afghanistánu vo−
jáci, kteří se stanou válečnými veterány. 

Jaké budou jejich osudy? Jak se zacho−
vala vláda k letcům, kteří se vrátili z Velké
Británie po druhé světové válce? Místo aby
se dočkali vděku a úcty za své činy, čeka−
la je léta útrap za to, že hrdinně bojovali za
svobodu. Oni i jejich rodiny trpěli za to, že
utekli bojovat na špatnou světovou stranu.
Kdyby totiž dělali to samé v bývalém So−
větském svazu, byli by uznávaní hned. Tím
nechci znehodnocovat práci lidí, kteří se

přidali k Rudé armádě, aby osvobodili Ev−
ropu, jen nedovedu pochopit, proč takové
rozdíly. Jedni byli opěvovaní, a druzí? 

Zde jsou dva příklady za všechny: pan
František Peřina letec, který sestřelil (po
Aloisi Vašátkovi) nejvíce nepřátelských le−
tounů, byl přinucen po nástupu komunistic−
ké strany k moci emigrovat do Kanady
a později do USA. Ani jeho ženu, kterou po
celou dobu druhé světové války nacisté
věznili, se nedočkala po válce spravedl−
nosti. 

Významným letcem byl i František Fajtl.
Ten se rozhodl ve své vlasti zůstat. V roce
1948 absolvoval válečnou školu, stal se
důstojníkem generálního štábu a poté lek−
torem na vysoké škole. Roku 1949 byl pro−
puštěn, protože pro něho nebylo "zařaze−
ní". Rok na to byl zatčen, degradován na
vojína úderníka a poslán do vězení na Mí−
rově jako nepřítel lidu. Jeho rodina byla vy−
stěhována z bytu bez náhrady. Po sedm−
nácti měsících byl propuštěn. Poté praco−
val jako stavební dělník, skladník a nako−
nec jako úředník. Podobné osudy čekaly
i na ostatní vojáky, kteří se vrátili ze zá−
padní fronty. 

Po sametové revoluci získali tito letci
státní vyznamenání a někteří i finanční od−
škodnění. Zda je možné penězi nahradit lé−
ta bezdůvodného strádání je otázka k za−
myšlení pro každého z nás. Přinejmenším
je to alespoň hezké gesto. O některých pi−
lotech se začali natáčet dokumenty a psát
knihy, tím se alespoň hrstka jmen dostala
do podvědomí veřejnosti. Vystavěly se po−
mníky a konaly se děkovné ceremoniály.
Ale nebylo už trochu pozdě? Dá se s nad−
sázkou říci, že štěstí měli ti, kteří se pádu
komunismu dožili a nějaké pocty se tedy
dočkali. Ale co ti ostatní? Alespoň, že jsou
tu pomníky s jejich jmény. A snad zůstali
ve vzpomínkách svých rodin a přátel. 

Martina Jirsová
žákyně 1. ročníku SŠ

11. listopadu 1918, přesně v 11 hodin
dopoledne, oficiálně skončila I.světová vál−
ka. Válka, ve které padly miliony vojáků
i civilistů, která ovlivnila životy všech lidí,
po které se změnil celý svět. 

Den veteránů je významným dnem, kdy
si připomínáme hrdinství lidí, kteří prošli vá−
lečnými útrapami, ale vzpomínáme i na vá−
lečné oběti.

I naši studenti si připomněli Den veterá−
nů zajímavými aktivitami. Především v ho−
dinách dějepisu a občanské nauky se výu−
ka zaměřila na tato témata, vznikla nástěn−
ka věnovaná veteránům.

Ve výroční den pak naši studenti uctili
památku obětí I. a II. světové války polože−
ním květin a zapálením svíček u pomníku
v Dubí a v areálu naší školy, kde je umíst−
něna vzpomínková deska se jmény pad−
lých místních čsl. legionářů. V hodině čes−
kého jazyka probíhalo veřejné čtení
studentských slohových prací, jejich hod−
nocení bylo plně v rukou studentů. Vyvr−
cholením Dne veteránů na Perspektivě by−

lo milé setkání s paní Morávkovou, vete−
ránkou II. světové války, bývalou členkou
ilegální studentské protifašistické organiza−
ce. 

Její vyprávění o odbojové činnosti, od−
souzení, následném žalářování, ale
i o obyčejných věcech, o pohledu na svět,
to vše nám umožnilo získat i nový úhel po−
hledu na válečné veterány, na hrdiny. 

Děkujeme.
Mgr. Tomáš Vorochta

11. listopadu
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Někteří si ji v klidu koupíme v supermar−
ketu a máme z ní radost a někteří zase za−
pojíme svou fantazii a své ruce a vyrobíme
si ji sami. Pak jsme o to šťastnější, jak se
nám dílko podařilo. Tak se cítily maminy,
které využily možnosti udělat si adventní
věnce a další vánoční výzdobu u nás v Ba−
ráčku v herně Hravých kuřátek, jak jsme in−
zerovali v předchozím čísle DZ. Hlavním
iniciátorem celého nápadu byla kuřátková
mamka Milenka Tomášová z Dubí 1. No
a potom jen stačilo vše dotáhnout do zdár−
ného konce. Listopadové pondělky se tedy
u nás v Baráčku fantazírovalo a vyrábělo.
Například adventní věnec a svícen jsme
zdobili šiškami, sušeným jablíčkem, pome−
rančem, nechyběly ani krásné barevné ju−

Hravá kuřátka
pořádají  21. prosince 2006 od 15.00 do 18.00 hodin 
vánoční besídku. Společně v předvánočním shonu 
v Baráčku  v klidu posedíme, poslechneme si koledy, 
dáme si občerstvení…

Jarmila Komárková

Vycházka do přírody
Máš rád přírodu a chceš o ní vědět víc? Víš, co dělají zvířata

v zimě? Máš chuť jít do lesa? Chceš se podívat do hradu na
Doubravce? Tak pojď s námi na vycházku po okolí teplické Doub−
ravky v sobotu 9. 12. 2006.

Sejdeme se na zastávce v Bystřici, Dlouhá ul. (u bývalé zeleni−
ny) ve 1235. 

Co potřebuješ s sebou: vhodné oblečení do přírody, svačinu a drobné nebo prů−
kazku na MHD. 

Pořádá a bližší informace poskytne: o.s. Dubíčko, tel.: 604 319 373.

Koncertní sál Tereziných lázní v Dubí se
poslední listopadovou sobotu stal dějištěm
Dubského festiválku − to je po Pevnosti Bo−
yard a Malování podchodu třetí a poslední
akce studentského projektu "Blbneme 3x
jinak" v rámci programu Make a Connecti−
on.

Na Dubském festiválku se sešli mladí
hudebníci, zpěváci, recitátoři a tanečníci ve
věku od pěti do dvaadvaceti let, aby po−
měrně hojnému publiku předvedli, co umí.
A že se opravdu bylo na co koukat: mezi
celkem osmnácti čísly se objevili například
klavíristé, flétnisté, dětské pěvecké soubo−
ry, břišní tanečnice, nebo roztleskávačky.
S úlohou moderátora celé akce se skvěle
"popral" dvanáctiletý David Pařez.

Festiválek neměl charakter soutěže; ma−
lou odměnu dostali všichni účinkující včet−
ně doprovázejících učitelů. Hlavním cílem
této akce bylo podpořit děti a mladé lidi
v umělecké činnosti, dát jim možnost, aby
si nezávazně, "bez stresů" vyzkoušeli vy−
stupování na veřejnosti, a především strá−
vit společně příjemné sobotní odpoledne.

Při realizaci Dubského festiválku a pro−
jektu "Blbneme 3x jinak" spolupracují orga−
nizátoři se členy o.s. Dubíčko, kterým patří
velký dík za pomoc. Organizátoři by také
chtěli poděkovat Tereziným lázním, dále
Nadaci rozvoje občanské společnosti a fir−
mě Nokia realizátorům programu Make
a Connection.

Dubský festiválek
Datum a místo konání akce

� čas: sobota 25. listopadu 2006 od 15
hodin

� místo: koncertní sál Tereziných lázní
v Dubí 1
Charakteristika akce:

� přehlídka mladých pěveckých, hudeb−
ních, tanečních a recitačních talentů z Du−
bí a okolí

� nejedná se o soutěž
� po Pevnosti Boyard a Malování pod−

chodu třetí a poslední akce projektu U−
66 ("Blbneme 3x jinak") v rámci programu
Make a Connection
Účinkující

� děti a mladí lidé ve věku od 5 do 18 let
� jednotlivci i skupiny

Organizátoři
� skupina osmi studentů z Teplicka

a Hradce Králové
� spolupráce s o.s. Dubíčko

Cíl akce
� motivovat děti a mladé lidi z Dubí

a okolí k umělecké činnosti

"Dubští talenti" měli vlastní festiválek

� poskytnout jim možnost navzájem se
inspirovat

� umožnit jim nezávazně si vyzkoušet
vystupování před publikem (učitelé, rodiče,
lázeňští hosté)

� strávit příjemné kulturní odpoledne
Program Make a Connection

� společný program Nadace rozvoje ob−
čanské společnosti a firmy Nokia

� podporuje dobrovolnickou činnost ne−
organizovaných skupin mladých lidí for−
mou poskytování grantu

� koordinátorem programu pro Ústecký
kraj je o.s. Dobrovolnické centrum

tové mašle,prostě jsme všichni pustili svou
fantazii a zdobili a zdobili snad úplně vším
čím to šlo.

Radostné emoce z dobře vykonané prá−
ce naplňovaly místnost a bylo vidět, že ně−
které mamky ani nevěřily, že by kdy doká−
zaly tak krásnou vánoční výzdobu vlastno−
ručně vytvořit. A ještě se podivovaly, že je
to přišlo na tak levný peníz. Bylo nám všem
společně velmi pěkně (při takové atmosfé−
ře se to panečku vytváří). 

No příště už prý si ji mamky sami zkusí
a ještě to naučí své známé …tak to máme
opravdu radost! 

Pf 2007 nejen pro všechny čtenáře DZ.
Kdyby se štěstí vešlo do malé kapky,

přály bychom Vám v tom novém roce, ta−
kových kapek celý oceán, mezi to kapky
smíchu, radosti, zdraví, lásky a ještě mno−
hem víc... krásné Vánoce a nový rok Vám
všem!

Za personální obsazení Hravých kuřátek
Jarmila Komárková, 

Martina Gärtnerová, Iveta Petrová 

Není vánoční výzdoba jako výzdoba,
aneb Fantazii se meze nekladou …
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063 nebo 417 554
636, či mailujte na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li počítač
s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

Jak jsme začali trénovat

ZDRAVÉ HUBNUTÍ − HUBNEME ZDRAVĚ A NATRVALO

2. KURZ − Hubneme s rozumem a natrvalo, osvědčená metoda 
sledování příjmu a výdeje energie

Program na 12 týdnů + hubnutí v kolektivu

Každé úterý od 17 do 20 hod. = 2 hod. teorie + 1 hod. tělesné aktivity

Začátek kurzu: 23. 1. − 10. 4. 2007
Místo kurzu: Centrum volného času, Školní nám. 585, Dubí 1
Cena kurzu: 2 000,− Kč
Lektor: Ivana Janotová, tel. 723 653 661, 417 571 804

V 1. kurzu jsme shodily 116 kg tuku. Průměr na 1 osobu 9,6 kg.

POKUD TO SAMI NEZVLÁDÁTE, OZVĚTE SE !!!!!!!!!!!!!!!!!!

RECEPT NA PROSINEC
Nemáte moc času na pečení? Nebo

s ním teprve začínáte? Anebo se Vám jed−
noduše nechce zadělávat různá těsta?
Máme pro Vás recept na "univerzální peči−
vo". 

INGREDIENCE:
1 kg hladké mouky 
30 dkg moučkového cukru 
75 dkg másla nebo hery, nebo půl na půl 
5 žloutků 

POSTUP PŘÍPRAVY:
Vše smícháme, necháme

v chladu odležet a potom tvoříme
cukroví dle fantazie.

Do tohoto těsta můžeme přidat
různé příchutě, např. kokos, oře−
chy, kakao, apod. Můžeme rov−
něž slepovat marmeládou, nuge−
tou nebo jinými náplněmi a různě
zdobit. 

PRODÁM
KOČÁREK
− po 1 dítěti
− zachovalý
− 3 kombinace
− velká nafukovací kola
− přehazovací rukojeť
− drobná modrobílá kostička
(fusak, nánožník, pláštěnka, síťka proti
hmyzu)
Volejte na tel. číslo 777 682 010.

V souvislosti s pří−
pravou na některý
z příštích ročníků "Ces−
ty odhodlání" jsme se
rozhodli začít s přípra−
vou našich dětí na pod−
mínky této soutěže.

O víkendu 4.−5. listo−
padu jsme rozdělili na−
še příští účastníky na
čtyři skupiny podle vě−
ku a schopností a roz−
vezli je auty za tmavé−
ho sobotního večera

do okolí sokolovny v Maxičkách u Děčína.
To bylo naše útočiště na této dvoudenní
akci.

Z různých vzdáleností v rozmezí od 7do
11 km se tyto čtyř až pětičlenné skupinky
dětí vydaly tmou směrem k ubytovně a po
cestě plnily tři úkoly, společné pro všechny
skupiny:

1) přines zajímavost, kterou na cestě uvi−
díš

2) popiš turistický rozcestník, který bu−
deš míjet

3) přines a urči 4 druhy stromů nebo ke−
řů

Povoleny byly baterky a každá skupina
dostala mapu okolí. Děti se vrátily v re−
kordních časech, neboť je pohánělo nejen
nepříjemné počasí, ale především strach
ze tmy. My vedoucí jsme čekali napjatě na

každou čtveřici a já−
sání provázelo
všechny přicházejí−
cí skupinky.

Ráno byla spo−
lečná beseda
a hodnocení. Všich−
ni byli spokojeni se
svou cestou a jejím průběhem, a tak se
všichni těšíme na pokračování tréninku sa−
mostatnosti na jaře ve Středohoří. Děti se
nemohou dočkat a plánují oblečení a nej−
nutnější zavazadla už nyní. Největší sta−
rosti mají samozřejmě pořadatelé: Nesmě−
jí zklamat.

Za PS Dubí 2 / Sojka

PRONAJMU garáž v Dubí 1 na konečné
MHD č. 24. Garáž je pod samostatným uza−
vřením, má přívod elektřiny. Měsíční poplatek
je 600,− Kč + energie (dohoda možná). Kon−
takt: 724 309 441.  

PRODÁM starší zachovalou válendu na
nožičkách − světlé dřevo (3 polštářové matra−
ce červené barvy), vhodná pro děti či na cha−
lupu. Cena 200,− Kč. Kontakt: 775 244 345.

Inzerce


